PONTANI.

POMPONI Tibi pro tumulo sit Laurea Sylva ,
Offa , Maris rores , Myrteaq; umbra tegant :
Teq; tegant , artusq; tuos uiolæq; , rosaq;
Ver habeat , Zephyros spiret , & ipse cinis .
Stillet & ipse cinis , quas & Parnassus , & Antra
Thespia , & ipsa suas Ascra ministrat aquas .

CAL

CALLIMACHVS.

CALLIMACHVS Antiquo nomine PHILIPPVS Geminiano Ethruriæ Oppido editus Ingeniū lectissimis literis Romæ excoluit ; nec multò post Indignam insolente animo subiit calamitatem , quum Paulus Secundus Illustres academiæ sodales odio temerè concepto, tanquam maligne conspirantes persequeretur; Ita, ut ipse ante alios desumpti græci nominis reus tormentis,& carcere pœnas daret ; Ab ea autem Iniuria indignabundus in ultimas terras profectus Casimiro Sarmatiæ Regi Ingenii operam obtulit. Is virtute, fortunaq; Clarissimus; Sed Pontificii nominis hostis, quatuor Regum pater fuit; In honore tum erant optimæ literæ apud externos Reges uno præceteris Matthia Coruino studiis ac artibus eximiis liberaliter fauente. Itaq; Callimachus Alberto filio præceptor datur ; à quo demum , post Casimiri patris interitum ad summum familiaritatis , atq; potentiaz locum euectus est , tanta Pononorum consternatione, odioq; ut eum tanquam Impium , & Molidauicæ cladis authorem , Tyrannidemq; impotenti Imperio exercendam Regi suaderet aula extruserint . Maligno enim Iudicio nobilitatem quod Imperatæ pecuniæ , & suscepto bello auersa esset , sæuo hosti obiectandam esse censuerat , ut nemo demum supereriset , qui libertatis per manum traditæ Iura tueretur . Sed Callimachus , uel Alberto absentis desiderium uix ferente , quod Inuidiam minime sustineret , semi exul in villa Sarmatica apud ueterem amicum occultatus Fato cessit , Ita , ut morte cælata sine funere arefactus tempore Clybani in armario seruaretur . Id rescivit Albertus,& pietatis ergo , Cracoviæ in æde Trinitatis æreo sepulchro honestandum curauit . Præcipuum eius ingenii monumentum , extat historia exactissime conscripta de Rebus gestis Ladislai Sarmatiæ , atq; Pannoniæ Regis , qui ad Euxinum Varnensi acie , ab Amurathe superatus interiit ; adeo enim eleganter eius grauissimi muneric leges impleuisse existimatur ; ut omnes , qui à Cornelio Tacito , per tot secula id scribendi genus attigerint , meo iudicio superarit .

IANNI VITALIS.

AENEAS , Callimachi , quæ circumplexitur offa ,

Depositum meritis nobilis urna sui ,

G iii Aenea

Aenea sit quamvis, multo est pretiosior auro,
Etrusci felix hospita Callimachi;
Ipsi etiam Italia; tantum decus, auspice, adepti,
Ad sacra conueniunt busta Boristhenides:
Exultantq; mero, & choreis, referuntq; uicissim,
Dedicat hæc Crispo Sarmatis ora suo.